
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: CBA6F9DB-DFFD7495-555F36B9-06B9154F
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  
  

  

  

  

  
  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA 

PORTARIA Nº 302, DE 12 DE AGOSTO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeado pela Portaria nº 1.973, de 22.11.2021, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
da Instrução Normativa nº 40, de 22 de maio de 2020,

  RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para auxiliar a Comissão
Responsável pela elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP, designada pela
Portaria 241, de 31 de julho de 2020, estritamente no que refere ao Processo nº
23156.002269/2022-76:

a) GIÁCOMO LUIZ DOS SANTOS SPERANDIO, matrícula Siape nº 1606123 -
Titular (Presidente);

b) MARCIO OLIVEIRA FRANSKOVIAKY, matrícula Siape nº 1970817 - titular;

c) DANIEL HENRIQUE NETTO, matrícula Siape nº 1680851 - titular;

d) FABIANA FARDIN, matrícula Siape nº 1218059 - Suplente.

Art. 2º A Comissão terá um prazo de 30 (trinta) dias para apresentar à Diretoria de
Administração e Planejamento um Relatório Circunstanciado dos trabalhos, incluindo os
Estudos Técnicos Preliminares e o Mapa de Risco.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA
Diretor Geral


		2022-08-12T10:51:58-0300




